
VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01325 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 1 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Handschuhe Latex gepudert, weiss 

 
 
Produktbeschreibung 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Gösse 

4569 Handschuhe Latex gepudert, weiss, S weiss, S 

4362 Handschuhe Latex gepudert, weiss,, M weiss, M 

4571 Handschuhe Latex gepudert, weiss,, L weiss, L 

4572 Handschuhe Latex gepudert, weiss,, XL weiss, XL 

 
 
Material / Zusammensetzung 
 
Latex gepudert 
 
 
Eigenschaften 
 

Dicke Fingerspitzen 
in mm 

Dicke Handfläche 
in mm 

Dicke Schaft 
in mm 

Reissfestigkeit 
(Min.) in N 

Dehnbarkeit 
(Min.) in % 

0,13 0,1 0,08 6 650 

 

 Einweg-Handschuh, 24 cm 

 Latex, starke Qualität, leicht gepudert, unsteril 

 sehr reissfest, extrem dehnbar 

 vollanatomisch, wie eine zweite Haut, mit ausgezeichnetem Tastgefühl 

 hervorragende Griffigkeit 

 widerstandsfähig, hohe Dichtigkeit 

 mit Rollrand 

 fängt bei erhobenen Händen abfliesende Tropfen auf 

 Spenderbox 
 
 
 
 
 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01325 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 2 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Lagerung 
 
Lagertemperatur: Raumtemperatur 

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 

Lagerzeit:  5 Jahre 

Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen 

 
 
Produktbezogene Normen 
 
Normen  Latex 
Normen  CE 0465 PSA VO (EU) 2016-425 
Normen  CE MPG 93-42-EWG 
Normen  CAT 3 
Normen  EN 420 
Normen  EN 455 1-4 
Normen  EN 374-5:2016 
Normen  EN 374-1:2016 Typ B GKLMT 
Qualitätsstufe  5 von 8 
Öl- & Fettbeständigkeit  3 von 8 
Reißfestigkeit  5 von 8 
Abriebfestigkeit  5 von 8 
Chemikalienbeständigkeit  3 von 8 
Feingefühl  8 von 8 
 
 
Konformitätserklärung 
 
Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen: 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und 

Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  
 

☒ Empfehlung XXI des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR)  

 

☒ Deutsches Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) §§30 und 31 

 
 
Globalmigration 
 
Unter den folgenden Bedingungen geprüft: 
 
 
 
 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01325 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 3 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

 
 

Simulanz Zeit Temperatur 

☒ B: Essigsäure 3 Gew.-% 10 Tage 40°C 

 
Die Globalmigrationswerte liegen mit den getesteten Simulanzien unter dem Limit von 10 mg/dm²  
 
 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 16.05.2019 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf)  

 
Version : 1 
Ersetzt Version:  

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

